关于申报
2009年第二批优秀博士论文培育基金的通知
各学院（系、所）、各博士生：
为了进一步提高我校博士学位论文质量，争创全国和上海市优秀博士学位论文，学校设置专项基金资助预期取得优异成果的在学博士生，专项基金资助力度大、标准高，请符合申请条件的博士生踊跃申报。
一、申请条件
1、学位论文中期考核评价优秀、预期可望取得重大创造性成果的在学博士生。

2、在学位论文研究中已取得重大进展、或已在本学科权威学术刊物上发表学术论文的在学博士生。

3、其他有条件争创全国、上海市优秀博士学位论文的在学博士生。

符合上述条件之一者均可提出资助申请。
二、申请与审核程序
1、本人申请：下载、填写基金申请书（附件1）并经导师签署意见，交所在学科；

2、学位评定分委员会推荐：各学科组织申请人现场汇报、答辩或专家评审后，最迟于各学院学位评定分委员会2009年第3次全体会议之前，将本学科推荐的候选人名单报所属学位评定分委员会；学位评定分委员会对各学科推荐的候选人进行审核，确定推荐名单于11月23日前上报学校。

3、学位评定委员会审核：学位评定委员会对各学位评定分委员会的推荐名单进行审核，通过审核者将获得资助。

三、资助标准及期限
对获准资助的学制年限内在学博士生，每月资助生活费5000元（其中1000元由导师科研经费支付）；对获准资助的为创优秀博士学位论文延长学习年限的博士生，每月资助生活费6000元（其中1000元由导师科研经费支付）。
资助时间从批准之日次月开始，至论文答辩止，一般不超过1年。一年后取得优异成果者可继续申请，审核批准后可继续获得资助。

四、资助中期检查
获资助者应按时完成“上海交通大学优秀博士学位论文资助获得者中期进展报告”（附件2），报研究生院审核备案；研究生院将根据获资助者研究工作的进展情况，确定继续或中止资助。

五、资助期末检查

获资助者在学位论文定稿送交评审前，应先完成“上海交通大学优秀博士学位论文资助获得者总结报告”（附件3），经研究生院审查，取得预期成果或达到预定目标者，方可进入学位论文评审等后续程序。

请各学位评定分委员会于11月23日前，将签署同意资助意见并盖章的基金申请书送至研究生院学位办，逾期不再受理。
学位办
                                     二ОО九年十一月十日

附件：1、优秀博士学位论文培育基金申请书

2、优秀博士学位论文基金获得者中期进展报告

3、优秀博士学位论文基金获得者总结报告

联系人：张国栋
电  话：34206359

email：zhanggd@sjtu.edu.cn
	                                                  学科代码

	编    号

上海交通大学

优秀博士学位论文培育基金

申请书

                        申 请 人

导    师
所在学科

所在学院
二00九 年   月   日

	申 请 人

	导   师

	学    号

	班   级

	联系电话

	E-MAIL

	入学时间

	是否在职攻读

	所在学科

	所在学院

	学位论文
	题目

	是否涉密
	是□      否□

	申请资助期限

	计划答辩时间

	学位论文中期检查结论及评价（请附中期考核报告复印件）

优秀□           合格□           不合格□

	学位论文进展概述（阐述论文的前沿性、创新性及进展情况）

	支撑论文科研项目
	科研项目名称
	项目来源
	项目经费

(万)
	项目负责人

	攻读博士期间第一作者（含导师第一学生第二）

已发表（或录用）的高水平学术论文

	序

号
	本人排序
	论文题目、刊物名、年份、期号

（按重要性顺序填写）
	刊物级别
	影响因子

	1

	2

	3

	4

	已获得的其它科研成果

	序

号
	项目名称
	获奖（或专利）名称
	本人

排序
	获奖等级

（或专利号）

	1

	2

	受资助期间的研究计划（将要开展的主要研究内容，请按起讫时间、预期研究内容分项填写）

	预计目标或可望取得的创新成果及成果的表现形式（表现形式包括论文、鉴定、获奖等）

仅供参考：
1.……这部分研究内容拟发表1篇论文，发表在……学科领域最顶尖的期刊《Journal of ……》上
2.……这部分研究内容拟发表1篇论文，发表在影响因子大于……（或前…％）的期刊上

	与本学科优秀博士学位论文水平对比分析
（与历届全国或上海市优博相比较：申请人在主要研究内容、目标、预期可取得的成果及成果的表现形式方面的优势等）

	导师意见（对申请人研究计划的可行性、预计目标或预期成果的创新性、先进性、实现的可能性等的评价）
导师是否同意配套资助申请人1000元/月：是□    否□

导师签名:

                         日期

	学科意见

本次学科推荐排名（第几名/共几名）：  /

负责人签名:

                         日期

	学位评定分委员会意见

本次分委员会推荐排名（第几名/共几名）：  /

                             负责人签名:

                             单位公章

                             日期

	学校审批意见

                             单位公章

                             日期

优秀博士学位论文基金获得者中期进展报告

	基金获得者

	导    师

	所在学科

	所在学院

	论文题目

	申请资助时提交的研究计划

	计划完成情况（对照预计的研究内容及阶段性成果目标逐项填写，不够填写可另加页）
基金获得者签名：

	对学生研究进展的评价

导师已配套资助该生费用（   年   月—   月）：         元

导师签名：

	学院意见

进展顺利， 同意继续资助□      进展不顺利，停止资助□

负责人签名：            日期

优秀博士学位论文基金获得者总结报告

	基金获得者

	导    师

	所在学科

	所在学院

	论文题目

	申请时预计目标或可望取得的创新成果及成果的表现形式

	计划完成情况（对照预计目标和预期成果逐项填写，不够填写可另加页）
基金获得者签名：           导师签名：

	学科意见

已取得预计成果， 同意申请论文答辩□      尚未取得预计成果， 继续研究□

负责人签名：               日期

	学位评定分委员会意见

负责人签名：

日期：
	学校审核意见

单位公章

日期：